
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30 

ОГРН 1110548000056 ИНН 

0527003198 

ПРИКАЗ 

№5/2             от 17.01.2023 г. 

«Об организации индивидуальной и групповой работы с родителями по 

содействию в выборе профессии «Слагаемые выбора профиля обучения 

и направления дальнейшего образования» 

В соответствии с планом по повышению качества образования в 

Сергокалинском районе на период до 2026 года, в целях организации 

индивидуальной и групповой работы с родителями и (законными 

представителями) по содействию в выборе профессии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 25 января 2023 года на базе общеобразовательных 

организаций единое родительское собрание по вопросу 

индивидуальной и групповой работы с родителями (законными 

представителями) по содействию в выборе профессии учащимися. 

2. Магомедовой У.К. обеспечить информационное сопровождение 

родительского собрания. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций (далее ОО) МО 

«Сергокалинский  район»: 

3.1.обеспечить участие родителей в Родительском собрании; 

3.2.ознакомить родителей (законных представителей) с диагностикой 

по выявлению профессиональных интересов т склонностей, 

способностей, мотивов в профессиональной направленности; 

3.3.информировать родителей о выборе профиля обучения 

(углубленное изучение отдельных предметов в ОО) и направления 

дальнейшего образования; 

3.4.отчет о проведении и результатах собрания представить МКУ 

«Управление образования» Магомедовой У.К. и разместить на сайтах 

ОО. 



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 


